
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ V I A  T .  M O M M S E N ,  2 0 ”  
00179 Roma – Via  T.  Mommsen,  n.20 – tel.06 787849 – 06 78398074 

rmic8cu003@istruzione.it – rmic8cu003@pec.istruzione.it – www.mommsen.gov.it 

C.M. RMIC8CU003 – C.F. 97199450582 – Distretto XVII – CUFE: UF8KYX 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE: 
“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020. 

NOTA MIUR A00DGEFID/3340 del 23/03/2017 

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali 

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-239 

Titolo del progetto: “Cittadini del mondo” 

CUP: D87I17000300007 

N O M I N A  C O M M I S S I O N E  G I U D I C A T R I C E  
P E R  E S A M E  C A N D I D A T U R E  A I  F I N I  D E L  

C O N F E R I M E N T O  D ’ I N C A R I C H I  

A  E S P E R T I  E  T U T O R  

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il DLgs 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO che il DI 129/18, all’art. 43, comma 1, assicura la piena autonomia negoziale delle 

istituzioni scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali e, al successivo 

comma 2, consente nell'ambito della predetta autonomia negoziale la stipula di 

convenzioni e contratti; 

VISTO il Regolamento attività negoziale dell’IC “Via T. Mommsen, 20”, adottato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 82 del 27/11/2017; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

I.C. Via T. Mommsen, 20 VIA T. MOMMSEN, 20
C.F. 97199450582 C.M. RMIC8CU003
AOOPROTDIG - Servizi segreteria digitale

Prot. 0000443/U del 24/01/2019 14:01:57



 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il PTOF per gli aa.ss. 2019/22; 

VISTO il verbale del collegio dei docenti n. 2 del 11/09/2017 nel quale vengono proposti i 
criteri d’individuazione delle figure coinvolte nei PON FSE 2014/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. A00DGEFID/3340 del 23/03/2017 e la relativa candidatura 

dell’IC “Via T. Mommsen, 20” – Prot. n. 20282 del 14/06/2017; 

VISTO  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/23577 del 23/07/2018, con la quale viene 

autorizzato il Progetto e il relativo impegno di spesa per l’importo di € 

29.991,00;progetto 

VISTO  che per la stessa spesa è stato disposto decreto di assunzione in bilancio - Prot. n. 

2779/E del 06/09/2018; 

VISTA la determina - Prot. 2824/U del 10/09/2018 – con la quale si inoltra la rinuncia alle 
figure aggiuntive per tutti i moduli del progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-239; 

VISTA la concessione della revoca – AOODGEFID/25550 del 19/09/2018 – da parte 
dell’Autorità di Gestione dei PON e la conseguente rideterminazione dell’importo del 
progetto che passa da € 29.991,00 a € 29.451,00; 

VISTO l’esito dell’avviso interno - Prot. 3723/U del 30/10/2018 – per il conferimento di 
incarichi a esperti e tutor per la realizzazione del progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-
239 – dal titolo: “Cittadini del mondo”, scaduto in data 14/11/2018 e il Decreto di 
pubblicazione delle graduatorie definitive - Prot. 4746/U del 10/12/2018; 

VISTA l’stanza di rinuncia – Prot. 235/E del 16/01/2019 - presentata dal Prof. Mannocchi 
Francesco, selezionato per la funzione di TUTOR del Modulo n. 1 - Atletic@Mente; 

VISTO l’esito dell’avviso interno - Prot. 237/U del 16/01/2019 – per il conferimento 
dell’incarico di tutor, in sostituzione del docente rinunciatario, scaduto in data 
23/01/2019; 

D I S P O N E  

la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature e dei titoli dei 

candidati aspiranti all’incarico di TUTOR per il modulo formativo richiamato in premessa, che è così 

costituita: 

 Prof.ssa Ilaria Marino – Presidente 

 Ass.te amm.va Antonella Pagliuca – Commissario 

 Direttore SGA Diego Milan – Commissario 

e di nominare Segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 

Commissione giudicatrice, l’ass.te amm.va Antonella Pagliuca. 



 

La suddetta commissione, immediatamente esecutiva, è convocata in prima seduta pubblica per il 

giorno 25/01/2019 alle ore 10:00 nell’ufficio di presidenza dell’IC “Via T. Mommsen, 20”. 

Per le suddette prestazioni non è previsto alcun compenso. 

La presente nomina viene resa pubblica mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti 
ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof. Federico Spanò) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


